Аддд4нI4стрАIд4я
муниципЕrльного района

исаклинский
Саlrларской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|7.||.202З г. Jt 750
с. Исаклы

о внесении изменений в постановление
Администрации муницип€lльного района Исаклинский
от 26 марта 201З года J\b 248 <Об утверждении
муниципальной программы р€ввития
сельского хозяйства и реryлирования
рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия муниципЕLпьного района
Исаклинский Самарской области на 2013 - 2030 годы)).

В целях повышения эффективности рzlзвития сельского хозяйства на

территории муниципапьного района Исаклинский Самарской области,

ре€Lлизации мероприятий Государственной про|раммы р€tзвития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.07.2012 J\Ъ 7I7, государственной программы Самарской
области <<Развитие сельского хозяйства и реryлирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской
области>> на 2014-20З0 годы, утвержденной постановлением Правительства

Самарской области от 14.11 .201З J\b 624, в соответствии с

законом Самарской области от 14. |t.202З Jф 548 <Об областном бюджете на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)) принятом в первом
чтении Самарской Губернской,.Щумой.

Администрация муницип€Llrьного района Исаклинский Самарской
области

ПоСТАНоВЛlIЕТ:
l. Внести в постановление Администрации муницип€шьного района

Исаклинский от 26 марта2O|З года }lЪ 248 (Об утверждении муниципальной
программы развития сельского хозяйства и реryлирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципzulьного

района Исаклинский Самарской области на 2013 - 2030 годы)) следующие

изменения:

1.1. В муниципа-пьной Программе развития сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия муниципчLlrьного района Исаклинский Самарской области

на 201 З-2030 годы (далее Программа):
1.1.1 В паспорте Программы:
В Разделе <Объемы и источники финансирования программных

мероприятий>> сумму <<4L8,21>> заменить суммой (450,65>.

I.1.2. Раздел 4 <<Перечень программных мероприятий>> изложить в

редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.1.3. Раздел 5 <Обоснование ресурсного обеспечения)):

в абзаце первом:

сумму <<4|8,21>> заменить суммой <450,65>;

2. Опубликовать настоящее постановление в г€tзете <Официальный

вестник муницип€Lпьного района Исаклинский>> и р€вместить на

официальном сайте Администрации муницип€Lпьного района Исаклинский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€tпьного

опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муницип€lльного

района Исаклинский В.Щ. Ятманкинш

Приложение l к Постановлению Ns 750 от l7,1 1.2023г.

4.

N9
лlл

наименование
мероприятия

Срок
исполнения,

годы

Объем финансирования по годам, млн. рублей
Всего по

Программе
201з 20|4 20l 5 2016 201,7 20l 8 2019 2020 202l 2022 202з 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1

Предоставление субсидий
сельскохозяйственньrм
товаропроизводителям,
организациям
tгропромышленного
комплекса и
индивидуitльным
предприниматеJUIм
осуществJIяющим, свою
деятельность на
территории
муницип€}льного района
Исаклинский Самарской
области, в цеJuIх
возмещения части затрат в
связи с производством
сепьскохозяйственной
продукции в части
расходов на производство
IIродукции
животноводствa' в том
числе с учетом
результативности*

201з -201'6

c.l
со

c..l
со

г*ю
ra)

с.)ь
о\

c,l
оо

ta)

Jф
п/п

наименование
мероприятия

Срок
исполнения,

годы

Объем ф по годам, млн. рублей
Всего по

Программе
201з 201,4 201 5 20lб 20l.,7 20l8 20|9 2020 2021. 2022 202з 2024 2025 2026 2027 2028 2029 20з0

2. lПр"досrа*ление субсилий|-
|
сельскохозяиствен ным

I

|товаропроизводитеJшм,
lорганизациям
агропромышленного
комплекса и
индивидуальным
предприниматеJUIм,
осуществляющим свою
деятельность на
территории
муниципslльного района
Исаклинский Самарской
области, в цеJUIх
возмещения затрат в связи
с производством
сельскохозяйственной
продукции в части
расходов на приобретение
минерzrльньгх улобрений*

20lз - 2016

о]
с,}
ь

c.l
с"}
г-

lal
сt.l

* о\cl
\о

*Посryпают в местцъ,й бюдкет в вщlе qпдrулирl,rощrл< сФсидлй из областrrого бю.QкФа Дц софпяапсироваrrия расхоДIьD(
обязатеlьсrв по вопросам местцого зцачевия, с )л{егом вьЕIолI9Епя показателей социtulьIlо-экоЕомЕческого развптия.

Jф

пlп
наименование

мероприятия

Срок
исполнения,
годы

Объем финансирования по годам, млн. рублей
Всего
Программе

по

20l з 20|4 2015 20lб 201^7 2018 20|9 2020 202l 2022 202з 2024 2025 )о)6 2021 2028 2029 2030

з Предоставление субсидий

и

свою
на территории

района
Саruарской

в целях
возмещения части затрат в
связи с производством
сельскохозяйственной
продукции в части расходов
на реализованное молоко* *

|з -2014

ta){ч
c.l

cn
саt
со
са

фь
(a)
ю

}lb

п/п

наименование

мероприятия

Срок
исполнения,
годы

Объем финансирования по годам, млн. рублей
Всего
Программе

по

2013 2014 2015 2016 20|,7 20l 8 2019 2020 20z1 2022 202з 2024 2025 2026 202,] 2028 2029 2030

В т.ч

- за счет средств
областного бюджета за
искJIючением поступающих
в областноЙ бюджет средств

федерального бюджета

ююч
N
c.t

cn
\о
и)
ý
(..i

o]t
(a)

за счет средств областного
бюджета, формируемых за
счет поступilющих в
областной бюджет средств
федерального бюджета

о\ь
оол
оо

Г\
оо
иl

о\tь
+

4. Предоставление субсидий
за счет средств местного
бюджета
сельскохозяйственным
товаропроизводителям,
осуществJUIющим свою
деятельность на территории
Самарской области, на
окzвание несвязанной
поддержки
сельскохозяйственным
товаропроизводителям в
области растениеводства **

20|з-20l4

+о
оо

са

+
ta)

о]oi

оо

c,I
+
la}

Ns

пlп
наименование

мероприятия

Срок
исполнения,
годы

Объем финансирования по годам, млн. рублей
Всего
Программе

по

20l з 20l'4 2015 20l б 20l,,7 20l8 2019 2020 202l 2022 202з 2024 2025 2026 202,7 2028 2029 2030

В т.ч.

- за счет средств
областного бюджета за
искJIючением поступающих
в областной бюджет средств

федерального бюдж9та

сп
са
ta)

ь(a)
N

la)
\о
v
C.l

- за счет средств областного
бюджета, формируемых за
счет поступающих в
областной бюджет средств

федерального бюджета

t
ю

ь
(a)
N

ооючь
с.i

Объем финансирования по годам, млн рублей

2025 2026 20272021 2022 20zз 202420|,7 2018 2019 2020201.4 20l5 z016

Срок

20l з

са
о\
г*

ю
гt

о

l3-20l5

c.lю
(a)

5 Предоставление
за счет средств
бюджета
сельскохозяйственным
товаропроизводителям,
организациям
потребительской
кооперации
организациям
агропромышленного
комплекса,
осуществJUIющим
деятельность

краткосрочным

растениеводства,
переработки и
продукции
растениеводства*

*

свою

в

ставки

на(займам)

территории
области,
возмещения
процентной

Всего
Программе

и

на

наименование

мероприятия
исполнения,
годы

Объем финансирования по годам, млн. рублей
Всего
Программе

по

20l з 2ol4 20l5 20l б 2011 20l8 2019 2020 2021 2022 202з 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

В т.ч.

- за счет средств
областного бюджета за
исключением поступающих
в областноЙ бюджет средств

федерального бюджета

оо с,]
cn

cn с.)
ta)

за счет средств областного
бюджета, формируемых за
счет поступающих в
областной бюджет средств

федерального бюджета

-+*{
оо
c,l

оо
\о *ю

6 Предоставление субсидий
за счет средств местного
бюджета малым формам
хозяйствования,
осуществJUIющим свою
деятельность на территории
Самарской области, в целях
возмещения части затрат на

уплату процентов по
долгосроtIным )

среднесрочным и
краткосрочным
кредитам(займам). * *

20lз-2018

cnг-
оо

ю
оо
о]

(\
оо
la1

ю г-ь \a)
о]

cnýчt

068' II 9a6'EvччЕ'т, v8L'S9

о

(Ёло-
зЁфtr

vLO'T,

c.l

c-l

c.,l

оо
a]
al
ьбi
бl

I 6ýЕ I'I Z9L'v868'ýN
c-l

I6ýЕ I'I Z9L'l868'ý
(\
a-l

I6ýEI'I Z9L'v868'ý
-+
бl
бl

agv'va96'ч 0I ý'0c.lо
o.1

I99699'0 L06'ELL;'v
clol
o.1

669ELZ'0 999'tбt6'Е
бl
cl

v69'E9ý8'Е t|9Z'0c,l
a.l

00I'0 I9ý',I99',
a.l

09 I',ILZ'Е III'0
ос

o,i

ч|9'ZL9 I'€ Ейý'09ý0'0 Iz0'0
ь
Ф
с!

68a'I 90Е'Zl80'0 t99'Е
a,] EIý'0

9a', 88'I 8Е'aZ'Oai Z8E'i

t0I'I t0 I'I080'0 90Z'I
*
ct

lvL'I0r8'0 IlL'I

Ф

ю
а
ts
z
д
(ý
ц[

л
оts

бз
Фо

о

,В,
z
Ф
дюо

cn

о] Еr0'0

соФ
c.l

I

со

с)

=9д-*о о\JýL
ф
F.о
E{оq
о
н
с)
х
l

о
ю

Фно
!t
Фао
Fi
Ф
о

х
z
0)

д
2.
о.о
-э.

х
чн
бнь
tiоо
!

но
х
Е{
о
ю

Фq)
!dхФо
Фý
оь(Ф(ýЮс)

le
tt

t-.

ФFо
E{
Ф
р.о
н
(.)

о

цсl

Е9Фо
d] bLюо
3"б .|ф

F
0)

о
(в
сv)

но
л
ц[

\о

Fiо
(ý

ю
Ф

н
Ф
х
Е{
о
\о

rrо
tr
с)(в
ts
юо

t

Ф

Fr
Ф
о

сr)

z
Ф

с)

о
чо

но
цt

ю

г-

9

Ф

рй
цлФЁАо
(ý о)

о
r<о
но
Ф)
а

хчд

Ф
ц[
Фао

z.tr

}lъ

п/rl

наименование

мероприятия

Срок
исполнения,
годы

Объем финансирования по годЕI]\,{, млн. рублей
Всего
Программе2013 z014 20l5 20|6 2о|,7 20l8 2019 2020 202l 2022 202з 2024 2025 2026 202,7 2028 2029 2030

8. Предоставление субсидиiт.
администрацией
муниципirльного района
Исаклинский на рЕввитие
молочного животноводства
за счет средств областного
бюджета

201,7-20з0

ьt
ta)

C,l

с{
\о
\о
cn

t-*
cn
г-
c.l

ь
ю
г-

-+
чr
о\\о
сч
ю

ю
cn

t
о\

ta)
ю
О\

оо+
о\ю
са

N

t
Q.)
c,i
ь
оо

8.1 Предоставление субсидий
администрацией
муниципального района
Исаклинский на содержание
маточного поголовья
крупного рогатого скота за
счет средств областного
бюджета

202з-20з0

оо
бl
оо
иl

ý

оо
c-,l
la)
cn ю

п(

Объем финансирования по годам, млн. рублей

2021 2029 20з0

поВсего
Проrрамме

202з 2024 2о25 202620 18 20l9 2020 zo2l 20222014 201 5 201'6 201,720l з

наименование

мероприятия

г*
оо
c.I

cn
cn
c..l
оо
rr)

сп
c^l
о\
оо
сп
оо

г-ý
ta)
cn
lal

о
юю{

оо
оо

о
ю
c,i

l 9-20з0Предоставление
субвенций за счет средств
областного бюджета
местным бюджетам на
исполнение отдельньIх
государственных
полномочий по
организации проведения
мероприятий по отлову и
содержанию животньD(
без владельцев на
территории сельских
поселений.

оо
г--
сп
|.a)

\о
cn
о

ь
оо
N

о\stь
ооcl

о\ýг-
оо
с*

о\$
г-.
оо
c.l

ю
оо

оо
c.iс*

ь
о\г-ь

19-203010 Предоставление субсидий
за счет средств областного
бюджета местным
бюджетам и за счет
средств местного бюджета
в цеJUIх софинансирования

расходньD( обязательств
МУНИЦИПЕIЛЬНЫХ

образований Самарской
области на проведение

работ по }.ничтожению
карантинньIх сорняков на
территории сельских
поселений.

Срок
исполнения,
годы

9.

J\b

лlп
наименование

мероприятия

Срок
исполнения,
годы

Объем финансирования по годам, млн. рублей
Всего
Программе

I]o

20l з 201'4 20l5 20l 6 201,7 20l8 2019 2о2о 202l 2022 202з 2024 2025 2026 2021 2028 2о29 2030

11 Предоставление субсидий
за счет средств областного
бюджета местным
бюджетам в целях
софинансирования

расходньD( обязательств
муниципальных
образований Самарской
области на проведение
дератизационньD(
мероприятийна
территории сельских
поселений.

2020

Nю-t
ю

12 Частичная компенсация
арендной платы по
договору найма жилья

работников
муниципальных казённых
учреждений.

2022-20з0

оо+ оо+ со* tt

*посг}тают в м€сшый бюркет в вrд€ спп!rулируюц}D( с}бсrдий trз обласгвого бюджета для со фIrнансирования расходъrх обязат€льств по вопРОСам МеСПЮго

звачения, с )qётом выполнения поIФзат€лей соrцально-экояомlпеского рцвtпия.
+* Поýý/пают в меспlЫй бюдкет в вrце сФвеНIцй ш] областноm бюджеm в соответствип с зlКоIrом Самарской обласги от 0з.м.2009 }Ф 4l-ГД ( О надел€шrп органов
местноm самоупрlвJIения на террmоряя Самаркой областIr отдельIfiми государств€яяымй полномочrпми по подutержки сольскохозяйствеЕюm производстъа.

*** посtупают в местньIй бюджег s виде дотаций на стимулирование повышения качесгва управлеfi}is муIшципапьными фиtвнсамIl в части доmций на стш\fулирова.ние

рl11lвитиrl нlцоговогО потенцима па т€ррrrmРип муниципа,rьноm образованиЯ в св,ви с создани€М органами местноm сzrМоуправлеrо,ш м)fiицлпальных образований в
Самарской области условий для развrrп.r, сельского хозяйсгва.

\о